Apurou-se, por meio de contratações realizadas por outros municípios, o valor de R$ 590,15 
(quinhentos e noventa reais e quinze centavos) por proposta técnica analisada. Este valor 
será devido para até seis propostas, perfazendo o montante global de R$ 3.540,90 (três mil 
quinhentos e quarenta reais e noventa centavos) por membro designado. Considerando a 
participação de três membros na comissão de avaliação, o valor total estimado para a 
contratação é de R$ 10.622,70 (dez mil seiscentos e vinte e dois reais e setenta centavos). 
Caso haja a necessidade de análise de mais de seis propostas técnicas, os membros deverão 
realizar as análises adicionais sem direito à remuneração. 

6. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 
A solução mais viável e juridicamente adequada para atender à demanda consiste na

[...]

Apurou-se, por meio de contratações realizadas por outros municípios, o valor de R$ 
590,15 (quinhentos e noventa reais e quinze centavos) por proposta técnica analisada. Este 
valor será devido para até seis propostas, perfazendo o montante global de R$ 3.540,90 
(três mil quinhentos e quarenta reais e noventa centavos) por membro designado que 
não possua vínculo funcional ou contratual com a Administração. 

Considerando a participação de três membros na comissão de avaliação, o valor total 
estimado para a contratação é de R$ 10.622,70 (dez mil seiscentos e vinte e dois reais e 
setenta centavos), observando-se que a remuneração somente será devida aos integrantes 
sem vínculo com o Município. 

Caso haja a necessidade de análise de mais de seis propostas técnicas, os membros deverão 
realizar as análises adicionais sem direito à remuneração adicional.